
Администрация сельского поселения «Глинкинское»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «22» декабря 2023 года                                                                                                           № 29 

с. Глинка 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

«Глинкинское» № 15 от 11.07.2010 г. «Об утверждении порядка уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о фатах обращения в целях склонения 

муниципального служащего администрации сельского поселения «Глинкинское» к 

совершению коррупционных правонарушений» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» (в редакции ФЗ от 17.07.2009г. № 160-ФЗ), частью 5 статьи 

9 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью 

противодействия коррупционным проявлениях в органах местного самоуправления с/п 

«Глинкинское», во исполнения протеста прокуратуры по Хилокскому району от 15.11.2023 г. 

№ 86-131-2023, администрация сельского поселения «Глинкинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения 

«Глинкинское» № 15 от 11 июля 2010 г. «Об утверждении порядка уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего администрации сельского поселения «Глинкинское» к 

совершению коррупционных правонарушений»»: 

1.1. Изложить подпункт 1.1. пункта 5 вышеуказанного Порядка в следующей 

редакции: 

«5. Уведомление должно содержать сведения: 

1) о муниципальном служащем, составившем уведомление: фамилия, имя, отчество 

(если имеется), замещаемая должность; 

2) о дате, времени, месте совершения обращения к муниципальному служащему в 

целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений; 

3) о лице или лицах, обратившихся к муниципальному служащему в целях склонения 

его к совершению коррупционных правонарушений и об организации, которую данное лицо 

представляет; 

4) о коррупционном правонарушении, к совершению которого осуществлялось 

склонение муниципального служащего; 

5) о муниципальных служащих и иных лицах, в чьем присутствии осуществлялось 

обращение к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению 

коррупционных правонарушений, а также о лицах, которые могут быть причастны к этому 

факту. 

Уведомление подписывается муниципальным служащим с указанием даты 

составления уведомления». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава сельского  

поселения «Глинкинское»                                                                                       Е.И. Алексеева                                                         

 


